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Campeonato Distrital  de JUV, JUN, SEN) 
Tomar, 19 e 20 de Novembro de 2022

Medalhados por Prova Todas as provas

1. Masc., 4 x 50m Estilos Absoluto

1. Gualdim Pais 1 M Gualdim Pais 1:55.66 466
2. Torres Novas 1 M Torres Novas 1:56.55 456
3. BUZIOS-Coruche 1 M BUZIOS-Coruche 1:57.60 444

2. Femin., 4 x 50m Estilos Absoluto

1. Torres Novas 1 F Torres Novas 2:06.90 524
2. Viver Santarem 1 F Viver Santarem 2:13.12 454
3. CLAC-Entroncamento 1 F CLAC-Entroncamento 2:19.40 395

3. Masc., 1500m Livres Juvenil

1. David Filipe Pacheco M 205810 10 BUZIOS-Coruche 16:47.01 594
2. Daniel Filipe Jorge M 210798 10 Rio Maior 18:16.03 461
3. Tiago Frazao Barra M 214568 10 Rio Maior 18:34.49 438

3. Masc., 1500m Livres Junior

1. Joao Pedro Monteiro M 203021 08 BUZIOS-Coruche 17:26.62 529
2. Tomas Alexandre Santos M 200575 07 BUZIOS-Coruche 17:32.62 520
3. Leonardo Gomes Silva M 210802 08 Rio Maior 18:51.86 418

4. Femin., 800m Livres Juvenil

1. Leonor Sombreireiro Martins F 211313 10 BUZIOS-Coruche 9:39.96 557
2. Sofia Barroca Pereira F 212103 11 BUZIOS-Coruche 10:01.92 498
3. Maria Leonor Lopes F 210579 10 Torres Novas 10:10.31 478

4. Femin., 800m Livres Junior

1. Mariana Mauricio Coelho F 200356 07 BUZIOS-Coruche 10:27.41 440
2. Maria Madalena Monteiro F 202887 08 Gualdim Pais 10:27.67 440
3. Madalena Maria Midoes F 200565 07 Viver Santarem 10:42.97 409

4. Femin., 800m Livres Senior

1. Joana Teixeira Dias F 105455 97 CLAC-Entroncamento 11:30.75 330

5. Masc., 50m Costas Juvenil

1. Miguel Silva Lima M 217363 09 Nautico Abrantes 29.11 438
2. Gabriel Sa Chambel M 205814 09 CLAC-Entroncamento 32.85 304
3. Francisco Manuel Cadete M 214193 10 Nautico Abrantes 32.89 303

5. Masc., 50m Costas Junior

1. Afonso Bernardo Evaristo M 201220 08 Gualdim Pais 28.81 451
2. Miguel Ferreira Cruz M 200213 08 CLAC-Entroncamento 31.97 330
3. Afonso Costa Soares M 210069 07 CPFZ - Natacao 33.68 282

5. Masc., 50m Costas Senior

1. Guilherme Filipe Gaboleiro M 130049 05 Rio Maior 29.20 434
2. Pedro Pereira Lopes M 127118 99 BUZIOS-Coruche 29.96 401
3. Afonso Formigo Pinho M 129956 06 Torres Novas 30.83 368

6. Femin., 50m Costas Juvenil

1. Clara Santos Madureira F 210577 11 Torres Novas 32.65 462
2. Debora Sofia Santos F 214605 10 Rio Maior 37.19 312
3. Maria Carmo Rodrigues F 211311 10 BUZIOS-Coruche 38.20 288
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6. Femin., 50m Costas Junior

1. Rafaela Ferreira Mendes F 200571 08 Torres Novas 29.83 606
2. Laura Prates Morais F 208599 09 Viver Santarem 33.44 430
3. Alice Batista Agostinho F 201151 08 Rio Maior 37.28 310

6. Femin., 50m Costas Senior

1. Barbara Maia Freitas F 147081 06 CLAC-Entroncamento 37.78 298

7. Masc., 200m Bruços Juvenil

1. Dinis Maria Garcia M 205671 09 Nautico Abrantes 2:35.96 457
2. Guilherme Gomes Nunes M 208610 10 Nautico Salvaterra Magos 2:51.59 343
3. Guilherme Martins Conceicao M 214982 10 Viver Santarem 2:55.33 321

7. Masc., 200m Bruços Junior

1. Joao Pedro Monteiro M 203021 08 BUZIOS-Coruche 2:47.21 371
2. Tomas Alexandre Santos M 200575 07 BUZIOS-Coruche 2:50.93 347
3. Simao Rocha Silva M 205842 07 Gualdim Pais 2:51.53 343

7. Masc., 200m Bruços Senior

1. Luis Filipe Viana M 131961 89 CLAC-Entroncamento 2:28.26 532
2. Artur Rafael Saramago M 111949 97 BUZIOS-Coruche 2:36.22 455
3. Hugo Miguel Silva M 206966 77 BUZIOS-Coruche 3:08.87 257

8. Femin., 200m Bruços Juvenil

1. Sofia Barroca Pereira F 212103 11 BUZIOS-Coruche 3:06.91 373
2. Leonor Sombreireiro Martins F 211313 10 BUZIOS-Coruche 3:07.16 371
3. Margarida Pinho Formigo F 205995 11 Torres Novas 3:08.11 366

8. Femin., 200m Bruços Junior

1. Laura Brites Costa F 211108 09 Rio Maior 2:53.59 465
2. Catarina Maria Fragoso F 213087 07 Viver Santarem 2:56.99 439
3. Maria Madalena Monteiro F 202887 08 Gualdim Pais 3:02.04 403

8. Femin., 200m Bruços Senior

1. Marta Chambel Dias F 122856 02 CLAC-Entroncamento 2:53.88 463
2. Margarida Mateus Morais F 127223 04 Torres Novas 3:02.49 400

9. Masc., 100m Estilos Juvenil

1. Miguel Silva Lima M 217363 09 Nautico Abrantes 1:06.24 411
2. David Filipe Pacheco M 205810 10 BUZIOS-Coruche 1:07.48 389
3. Dinis Maria Garcia M 205671 09 Nautico Abrantes 1:08.04 379

9. Masc., 100m Estilos Junior

1. Alexandre Morari M 206445 07 Rio Maior 1:02.10 499
2. Afonso Bernardo Evaristo M 201220 08 Gualdim Pais 1:02.98 479
3. Bernardo Pereira Simoes M 203168 07 Torres Novas 1:09.87 350

9. Masc., 100m Estilos Senior

1. Joao Antonio Pires M 201027 05 Torres Novas 1:01.47 515
2. Artur Rafael Saramago M 111949 97 BUZIOS-Coruche 1:01.60 512
3. Guilherme Filipe Gaboleiro M 130049 05 Rio Maior 1:03.27 472
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10. Femin., 100m Estilos Juvenil

1. Clara Santos Madureira F 210577 11 Torres Novas 1:12.24 478
2. Maria Leonor Lopes F 210579 10 Torres Novas 1:16.05 410
3. Lara Paixao Silva F 210801 10 Rio Maior 1:16.16 408

10. Femin., 100m Estilos Junior

1. Rafaela Ferreira Mendes F 200571 08 Torres Novas 1:08.49 561
2. Marta Filipa Nunes F 203167 07 Viver Santarem 1:14.28 440
3. Laura Brites Costa F 211108 09 Rio Maior 1:14.47 436

10. Femin., 100m Estilos Senior

1. Beatriz Goncalves Casal F 127221 03 Torres Novas 1:07.67 582
2. Barbara Maia Freitas F 147081 06 CLAC-Entroncamento 1:28.44 260

FTL

11. Masc., 4 x 200m Livres Absoluto

1. Torres Novas 1 M Torres Novas 9:00.18 418
2. BUZIOS-Coruche 1 M BUZIOS-Coruche 9:36.90 343
3. CLAC-Entroncamento 1 M CLAC-Entroncamento 10:03.50 300

12. Femin., 4 x 200m Livres Absoluto

1. BUZIOS-Coruche 1 F BUZIOS-Coruche 9:29.21 496
2. Viver Santarem 2 F Viver Santarem 9:42.50 463
3. Torres Novas 1 F Torres Novas 9:42.83 462

13. Masc., 400m Livres Juvenil

1. David Filipe Pacheco M 205810 10 BUZIOS-Coruche 4:22.54 528
2. Daniel Filipe Jorge M 210798 10 Rio Maior 4:33.48 467
3. Tiago Frazao Barra M 214568 10 Rio Maior 4:40.87 431

13. Masc., 400m Livres Junior

1. Joao Pedro Monteiro M 203021 08 BUZIOS-Coruche 4:21.43 535
2. Tomas Alexandre Santos M 200575 07 BUZIOS-Coruche 4:25.78 509
3. Martim Silva Oliveira M 202588 08 Torres Novas 4:54.25 375

13. Masc., 400m Livres Senior

1. Joao Pedro Rosa M 11317 90 CLAC-Entroncamento 4:48.64 397
2. Eliseu Manuel Tavares M 118073 99 Uniao Samorense 5:10.73 318
3. Hugo Miguel Silva M 206966 77 BUZIOS-Coruche 5:24.64 279

FTL

14. Femin., 400m Livres Juvenil

1. Leonor Sombreireiro Martins F 211313 10 BUZIOS-Coruche 4:40.60 560
2. Sofia Barroca Pereira F 212103 11 BUZIOS-Coruche 4:49.41 510
3. Lara Paixao Silva F 210801 10 Rio Maior 5:01.23 452

14. Femin., 400m Livres Junior

1. Maria Madalena Monteiro F 202887 08 Gualdim Pais 4:57.87 468
2. Catarina Maria Fragoso F 213087 07 Viver Santarem 4:59.50 460
3. Mariana Mauricio Coelho F 200356 07 BUZIOS-Coruche 5:03.92 440

14. Femin., 400m Livres Senior

1. Carolina Marques Neves F 121422 01 Torres Novas 5:03.34 443
2. Joana Teixeira Dias F 105455 97 CLAC-Entroncamento 5:35.83 326
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15. Masc., 100m Mariposa Juvenil

1. David Filipe Pacheco M 205810 10 BUZIOS-Coruche 1:03.09 434
2. Luis Suissas Rato M 217843 09 Nautico Salvaterra Magos 1:04.53 405
3. Francisco Manuel Cadete M 214193 10 Nautico Abrantes 1:06.09 377

15. Masc., 100m Mariposa Junior

1. Alexandre Morari M 206445 07 Rio Maior 58.97 531
2. Rodolfo Charrua Gago M 206444 08 Viver Santarem 1:01.92 459
3. Joao Pedro Monteiro M 203021 08 BUZIOS-Coruche 1:03.68 422

15. Masc., 100m Mariposa Senior

1. Artur Rafael Saramago M 111949 97 BUZIOS-Coruche 1:00.69 487
2. Joao Antonio Pires M 201027 05 Torres Novas 1:00.71 487
3. Pedro Pereira Lopes M 127118 99 BUZIOS-Coruche 1:01.48 469

15. Masc., 100m Mariposa S3

1. Tiago Manuel Silva M 216794 05 CLAC-Entroncamento 3:27.31 12
RECORDE NACIONAl ADAPTADA S3, FTL

16. Femin., 100m Mariposa Juvenil

1. Benedita Maria Lagarinhos F 214980 11 Viver Santarem 1:14.12 387
2. Maria Leonor Lopes F 210579 10 Torres Novas 1:18.03 332
3. Rita Lino Ferreira F 213506 11 BUZIOS-Coruche 1:26.11 247

16. Femin., 100m Mariposa Junior

1. Rafaela Ferreira Mendes F 200571 08 Torres Novas 1:07.32 517
2. Marta Filipa Nunes F 203167 07 Viver Santarem 1:10.56 449
3. Laura Brites Costa F 211108 09 Rio Maior 1:13.75 393

17. Masc., 100m Costas Juvenil

1. Miguel Silva Lima M 217363 09 Nautico Abrantes 1:06.15 389
2. Gabriel Sa Chambel M 205814 09 CLAC-Entroncamento 1:11.38 310
3. Gabriel Antunes Ramos M 220234 09 Rio Maior 1:14.02 278

17. Masc., 100m Costas Junior

1. Afonso Bernardo Evaristo M 201220 08 Gualdim Pais 1:01.57 483
2. Bernardo Marques Fernandes M 208587 07 CLAC-Entroncamento 1:11.22 312

17. Masc., 100m Costas Senior

1. Ruben Filipe Carreira M 148355 03 Rio Maior 1:10.23 325
2. Goncalo Catarino Dias M 112101 00 Gualdim Pais 1:10.89 316
3. Joao Pedro Rosa M 11317 90 CLAC-Entroncamento 1:11.28 311

18. Femin., 100m Costas Juvenil

1. Lara Paixao Silva F 210801 10 Rio Maior 1:17.83 350
2. Debora Sofia Santos F 214605 10 Rio Maior 1:21.25 308
3. Maria Carmo Rodrigues F 211311 10 BUZIOS-Coruche 1:22.79 291

18. Femin., 100m Costas Junior

1. Rafaela Ferreira Mendes F 200571 08 Torres Novas 1:04.87 605
2. Laura Prates Morais F 208599 09 Viver Santarem 1:12.68 430
3. Diana Goncalves Oliveira F 200564 07 Viver Santarem 1:20.05 322

18. Femin., 100m Costas Senior

1. Barbara Maia Freitas F 147081 06 CLAC-Entroncamento 1:25.03 269
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19. Masc., 200m Estilos Juvenil

1. Dinis Maria Garcia M 205671 09 Nautico Abrantes 2:25.80 425
2. Miguel Silva Lima M 217363 09 Nautico Abrantes 2:26.68 417
3. Francisco Manuel Cadete M 214193 10 Nautico Abrantes 2:27.83 407

19. Masc., 200m Estilos Junior

1. Alexandre Morari M 206445 07 Rio Maior 2:18.19 499
2. Afonso Bernardo Evaristo M 201220 08 Gualdim Pais 2:19.65 483
3. Miguel Ferreira Cruz M 200213 08 CLAC-Entroncamento 2:29.24 396

19. Masc., 200m Estilos Senior

1. Joao Antonio Pires M 201027 05 Torres Novas 2:16.78 514
2. Afonso Formigo Pinho M 129956 06 Torres Novas 2:19.43 486
3. Eliseu Manuel Tavares M 118073 99 Uniao Samorense 2:41.81 311

20. Femin., 200m Estilos Juvenil

1. Leonor Sombreireiro Martins F 211313 10 BUZIOS-Coruche 2:36.44 472
2. Clara Santos Madureira F 210577 11 Torres Novas 2:37.21 465
3. Maria Leonor Lopes F 210579 10 Torres Novas 2:42.47 421

20. Femin., 200m Estilos Junior

1. Marta Filipa Nunes F 203167 07 Viver Santarem 2:39.93 442
2. Catarina Maria Fragoso F 213087 07 Viver Santarem 2:40.39 438
3. Maria Madalena Monteiro F 202887 08 Gualdim Pais 2:41.45 430

20. Femin., 200m Estilos Senior

1. Beatriz Goncalves Casal F 127221 03 Torres Novas 2:31.17 523

21. Masc., 50m Bruços Juvenil

1. Dinis Maria Garcia M 205671 09 Nautico Abrantes 34.26 386
2. Guilherme Gomes Nunes M 208610 10 Nautico Salvaterra Magos 36.83 310
3. Pedro Figueiredo Ferreira M 211299 10 20Km de Almeirim 37.97 283

21. Masc., 50m Bruços Junior

1. Simao Rocha Silva M 205842 07 Gualdim Pais 35.25 354
2. Martim Silva Oliveira M 202588 08 Torres Novas 35.82 337
3. Miguel Ferreira Cruz M 200213 08 CLAC-Entroncamento 35.85 337

21. Masc., 50m Bruços Senior

1. Guilherme Filipe Gaboleiro M 130049 05 Rio Maior 30.57 543
2. Luis Filipe Viana M 131961 89 CLAC-Entroncamento 30.95 523
3. Artur Rafael Saramago M 111949 97 BUZIOS-Coruche 31.37 503

22. Femin., 50m Bruços Juvenil

1. Clara Santos Madureira F 210577 11 Torres Novas 35.71 501
2. Margarida Pinho Formigo F 205995 11 Torres Novas 38.77 391
3. Mariana Freitas Mota F 213013 11 Torres Novas 40.55 342

22. Femin., 50m Bruços Junior

1. Laura Brites Costa F 211108 09 Rio Maior 38.08 413
2. Daniela Santos Carrilho F 205402 08 CLAC-Entroncamento 39.83 361
3. Iris Simoes Martins F 202489 08 CLAC-Entroncamento 41.62 316
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22. Femin., 50m Bruços Senior

1. Margarida Mateus Morais F 127223 04 Torres Novas 36.41 473
2. Marta Chambel Dias F 122856 02 CLAC-Entroncamento 36.50 469
3. Joana Patricia Antunes F 133117 06 CLAC-Entroncamento 39.76 363

23. Masc., 4 x 100m Estilos Jun/Sen

1. Rio Maior 1 M Rio Maior 4:13.99 480
2. BUZIOS-Coruche 1 M BUZIOS-Coruche 4:20.93 443
3. Torres Novas 1 M Torres Novas 4:23.06 432

24. Femin., 4 x 100m Estilos  Jun/Sen

1. Torres Novas 1 F Torres Novas 4:44.12 492
2. Viver Santarem 3 F Viver Santarem 4:59.19 421
3. CLAC-Entroncamento 1 F CLAC-Entroncamento 5:21.47 339

25. Misto, 4 x 100m Estilos Juvenis Misto

1. BUZIOS-Coruche 1 X BUZIOS-Coruche 4:55.14 363
2. Rio Maior 1 X Rio Maior 4:56.18 360

26. Femin., 1500m Livres Juvenil

1. Leonor Sombreireiro Martins F 211313 10 BUZIOS-Coruche 18:35.49 539
2. Sofia Barroca Pereira F 212103 11 BUZIOS-Coruche 19:31.67 465
3. Lara Paixao Silva F 210801 10 Rio Maior 20:28.71 403

26. Femin., 1500m Livres Junior

1. Laura Brites Costa F 211108 09 Rio Maior 19:41.21 454
2. Mariana Mauricio Coelho F 200356 07 BUZIOS-Coruche 20:16.86 415
3. Carolina Santos Carrilho F 205403 08 CLAC-Entroncamento 21:55.72 328

27. Masc., 800m Livres Juvenil

1. David Filipe Pacheco M 205810 10 BUZIOS-Coruche 9:08.20 518
2. Daniel Filipe Jorge M 210798 10 Rio Maior 9:25.44 472
3. Tiago Frazao Barra M 214568 10 Rio Maior 9:45.31 426

27. Masc., 800m Livres Junior

1. Tomas Alexandre Santos M 200575 07 BUZIOS-Coruche 9:02.29 535
2. Joao Pedro Monteiro M 203021 08 BUZIOS-Coruche 9:14.39 501

28. Femin., 50m Mariposa Juvenil

1. Flor Fortunata Ferreira F 211295 10 Gualdim Pais 33.24 394
2. Maria Leonor Lopes F 210579 10 Torres Novas 33.36 390
3. Benedita Maria Lagarinhos F 214980 11 Viver Santarem 33.78 375

28. Femin., 50m Mariposa Junior

1. Rafaela Ferreira Mendes F 200571 08 Torres Novas 29.27 577
2. Maria Madalena Monteiro F 202887 08 Gualdim Pais 32.44 424
3. Madalena Nunes Domingos F 210455 07 Viver Santarem 34.89 341

28. Femin., 50m Mariposa Senior

1. Beatriz Goncalves Casal F 127221 03 Torres Novas 31.43 466
2. Marta Chambel Dias F 122856 02 CLAC-Entroncamento 33.19 396
3. Barbara Maia Freitas F 147081 06 CLAC-Entroncamento 36.67 293
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29. Masc., 50m Mariposa Juvenil

1. Miguel Silva Lima M 217363 09 Nautico Abrantes 28.77 432
2. Francisco Manuel Cadete M 214193 10 Nautico Abrantes 28.78 431
3. Luis Suissas Rato M 217843 09 Nautico Salvaterra Magos 28.94 424

29. Masc., 50m Mariposa Junior

1. Rodolfo Charrua Gago M 206444 08 Viver Santarem 27.85 476
2. Leonardo Gomes Silva M 210802 08 Rio Maior 29.57 397
3. Simao Pedro Oliveira M 205483 07 Torres Novas 29.66 394

29. Masc., 50m Mariposa Senior

1. Guilherme Filipe Gaboleiro M 130049 05 Rio Maior 26.13 576
2. Joao Antonio Pires M 201027 05 Torres Novas 26.40 559
3. Artur Rafael Saramago M 111949 97 BUZIOS-Coruche 26.73 538

29. Masc., 50m Mariposa S3

1. Tiago Manuel Silva M 216794 05 CLAC-Entroncamento 1:36.08 11
RECORDE NACIONAL ADAPTADA S3, FTL

30. Femin., 200m Costas Juvenil

1. Clara Santos Madureira F 210577 11 Torres Novas 2:34.68 454
2. Leonor Sombreireiro Martins F 211313 10 BUZIOS-Coruche 2:40.28 408
3. Lara Paixao Silva F 210801 10 Rio Maior 2:47.92 355

30. Femin., 200m Costas Junior

1. Rafaela Ferreira Mendes F 200571 08 Torres Novas 2:24.63 556
2. Laura Prates Morais F 208599 09 Viver Santarem 2:37.04 434
3. Leonor Margarida Mateus F 215999 09 BUZIOS-Coruche 2:50.99 336

30. Femin., 200m Costas Senior

1. Barbara Maia Freitas F 147081 06 CLAC-Entroncamento 3:09.67 246
FTL

31. Masc., 200m Costas Juvenil

1. David Filipe Pacheco M 205810 10 BUZIOS-Coruche 2:22.53 407
2. Dinis Maria Garcia M 205671 09 Nautico Abrantes 2:29.55 352
3. Pedro Morgado Costa M 216915 09 Rio Maior 2:39.72 289

31. Masc., 200m Costas Junior

1. Alexandre Morari M 206445 07 Rio Maior 2:14.35 486
2. Afonso Bernardo Evaristo M 201220 08 Gualdim Pais 2:15.73 471
3. Bernardo Marques Fernandes M 208587 07 CLAC-Entroncamento 2:35.09 315

31. Masc., 200m Costas Senior

1. Joao Pedro Rosa M 11317 90 CLAC-Entroncamento 2:39.49 290

32. Femin., 100m Livres Juvenil

1. Sofia Barroca Pereira F 212103 11 BUZIOS-Coruche 1:03.84 487
2. Maria Leonor Lopes F 210579 10 Torres Novas 1:04.79 466
3. Clara Santos Madureira F 210577 11 Torres Novas 1:05.19 457
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32. Femin., 100m Livres Junior

1. Maria Madalena Monteiro F 202887 08 Gualdim Pais 1:06.19 437
2. Laura Prates Morais F 208599 09 Viver Santarem 1:06.58 429
3. Catarina Maria Fragoso F 213087 07 Viver Santarem 1:06.81 425

32. Femin., 100m Livres Senior

1. Beatriz Goncalves Casal F 127221 03 Torres Novas 1:01.23 552
2. Carolina Marques Neves F 121422 01 Torres Novas 1:04.68 468
3. Margarida Mateus Morais F 127223 04 Torres Novas 1:07.47 413

33. Masc., 100m Livres Juvenil

1. Francisco Manuel Cadete M 214193 10 Nautico Abrantes 58.39 452
2. Luis Suissas Rato M 217843 09 Nautico Salvaterra Magos 58.67 446
3. Miguel Silva Lima M 217363 09 Nautico Abrantes 59.09 436

33. Masc., 100m Livres Junior

1. Alexandre Morari M 206445 07 Rio Maior 52.56 620
2. Joao Pedro Monteiro M 203021 08 BUZIOS-Coruche 57.80 466
3. Tomas Alexandre Santos M 200575 07 BUZIOS-Coruche 58.60 448

33. Masc., 100m Livres Senior

1. Joao Antonio Pires M 201027 05 Torres Novas 53.08 602
2. Afonso Formigo Pinho M 129956 06 Torres Novas 54.17 567
3. Artur Rafael Saramago M 111949 97 BUZIOS-Coruche 55.10 538

33. Masc., 100m Livres S3

1. Tiago Manuel Silva M 216794 05 CLAC-Entroncamento 2:24.72 29
RECORDE NACIONAL ADAPTADA S3, FTL

34. Femin., 4 x 100m Livres Jun/Sen

1. Torres Novas 1 F Torres Novas 4:13.87 529
2. Viver Santarem 4 F Viver Santarem 4:34.08 421
3. CLAC-Entroncamento 1 F CLAC-Entroncamento 4:57.64 328

35. Masc., 4 x 100m Livres Jun/Sen

1. Rio Maior 1 M Rio Maior 3:46.34 526
2. BUZIOS-Coruche 1 M BUZIOS-Coruche 3:47.28 519
3. Torres Novas 1 M Torres Novas 3:47.92 515

36. Misto, 4 x 100m Livres Juvenis Misto

1. Torres Novas 1 X Torres Novas 4:15.70 434
2. BUZIOS-Coruche 1 X BUZIOS-Coruche 4:17.41 425
3. Rio Maior 1 X Rio Maior 4:20.15 412

37. Masc., 400m Estilos Juvenil

1. Daniel Filipe Jorge M 210798 10 Rio Maior 5:06.12 451
2. Andre Guilherme Anastacio M 209988 10 Nautico Abrantes 5:30.32 359
3. Lourenco Vicente Geada M 213355 10 Torres Novas 5:32.71 351

37. Masc., 400m Estilos Junior

1. Alexandre Morari M 206445 07 Rio Maior 4:58.56 486
2. Afonso Bernardo Evaristo M 201220 08 Gualdim Pais 4:59.54 481
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37. Masc., 400m Estilos Senior

1. Goncalo Catarino Dias M 112101 00 Gualdim Pais 5:11.26 429
2. Joao Pedro Rosa M 11317 90 CLAC-Entroncamento 5:37.10 337

38. Femin., 400m Estilos Juvenil

1. Leonor Sombreireiro Martins F 211313 10 BUZIOS-Coruche 5:27.66 493
2. Clara Santos Madureira F 210577 11 Torres Novas 5:42.90 430

38. Femin., 400m Estilos Junior

1. Maria Madalena Monteiro F 202887 08 Gualdim Pais 5:35.73 458
2. Catarina Maria Fragoso F 213087 07 Viver Santarem 5:38.31 448
3. Carolina Santos Carrilho F 205403 08 CLAC-Entroncamento 6:15.06 329

39. Masc., 100m Bruços Juvenil

1. Dinis Maria Garcia M 205671 09 Nautico Abrantes 1:12.90 436
2. Pedro Figueiredo Ferreira M 211299 10 20Km de Almeirim 1:23.58 289
3. Guilherme Martins Conceicao M 214982 10 Viver Santarem 1:25.08 274

39. Masc., 100m Bruços Junior

1. Joao Pedro Monteiro M 203021 08 BUZIOS-Coruche 1:15.08 399
2. Miguel Ferreira Cruz M 200213 08 CLAC-Entroncamento 1:17.00 370
3. Simao Rocha Silva M 205842 07 Gualdim Pais 1:17.87 357

39. Masc., 100m Bruços Senior

1. Luis Filipe Viana M 131961 89 CLAC-Entroncamento 1:07.03 560
2. Guilherme Filipe Gaboleiro M 130049 05 Rio Maior 1:09.65 499
3. Artur Rafael Saramago M 111949 97 BUZIOS-Coruche 1:09.78 497

40. Femin., 100m Bruços Juvenil

1. Clara Santos Madureira F 210577 11 Torres Novas 1:20.08 472
2. Sofia Barroca Pereira F 212103 11 BUZIOS-Coruche 1:26.81 370
3. Margarida Pinho Formigo F 205995 11 Torres Novas 1:26.84 370

40. Femin., 100m Bruços Junior

1. Laura Brites Costa F 211108 09 Rio Maior 1:21.76 443
2. Catarina Maria Fragoso F 213087 07 Viver Santarem 1:23.63 414
3. Daniela Santos Carrilho F 205402 08 CLAC-Entroncamento 1:29.97 332

40. Femin., 100m Bruços Senior

1. Marta Chambel Dias F 122856 02 CLAC-Entroncamento 1:18.57 499
2. Margarida Mateus Morais F 127223 04 Torres Novas 1:21.66 445

41. Masc., 200m Livres Juvenil

1. David Filipe Pacheco M 205810 10 BUZIOS-Coruche 2:01.83 542
2. Miguel Silva Lima M 217363 09 Nautico Abrantes 2:08.58 461
3. Daniel Filipe Jorge M 210798 10 Rio Maior 2:09.38 453

41. Masc., 200m Livres Junior

1. Tomas Alexandre Santos M 200575 07 BUZIOS-Coruche 2:07.61 472
2. Simao Pedro Oliveira M 205483 07 Torres Novas 2:12.71 419
3. Leonardo Gomes Silva M 210802 08 Rio Maior 2:13.09 416
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41. Masc., 200m Livres Senior

1. Joao Antonio Pires M 201027 05 Torres Novas 1:58.92 583
2. Ruben Filipe Carreira M 148355 03 Rio Maior 2:27.29 307
3. Hugo Miguel Silva M 206966 77 BUZIOS-Coruche 2:27.97 302

41. Masc., 200m Livres S3

1. Tiago Manuel Silva M 216794 05 CLAC-Entroncamento 4:57.11 37
RECORDE NACIONAL ADAPTADA S3, FTL

42. Femin., 200m Livres Juvenil

1. Leonor Sombreireiro Martins F 211313 10 BUZIOS-Coruche 2:17.61 515
2. Sofia Barroca Pereira F 212103 11 BUZIOS-Coruche 2:19.97 489
3. Maria Leonor Lopes F 210579 10 Torres Novas 2:20.59 483

42. Femin., 200m Livres Junior

1. Rafaela Ferreira Mendes F 200571 08 Torres Novas 2:10.99 597
2. Laura Prates Morais F 208599 09 Viver Santarem 2:20.94 479
3. Laura Brites Costa F 211108 09 Rio Maior 2:22.23 466

42. Femin., 200m Livres Senior

1. Joana Teixeira Dias F 105455 97 CLAC-Entroncamento 2:38.87 334

43. Masc., 50m Livres Juvenil

1. Miguel Silva Lima M 217363 09 Nautico Abrantes 26.93 419
2. Pedro Morgado Costa M 216915 09 Rio Maior 26.95 418
3. Luis Suissas Rato M 217843 09 Nautico Salvaterra Magos 27.01 415

43. Masc., 50m Livres Junior

1. Alexandre Morari M 206445 07 Rio Maior 23.94 597
2. Afonso Bernardo Evaristo M 201220 08 Gualdim Pais 26.04 464
3. Leonardo Gomes Silva M 210802 08 Rio Maior 27.04 414

43. Masc., 50m Livres Senior

1. Joao Antonio Pires M 201027 05 Torres Novas 24.45 560
2. Guilherme Filipe Gaboleiro M 130049 05 Rio Maior 24.70 543
3. Bernardo Jose Dionisio M 123624 99 Gualdim Pais 25.31 505

43. Masc., 50m Livres S3

1. Tiago Manuel Silva M 216794 05 CLAC-Entroncamento 1:07.13 27
RECORDE NACIONAL ADAPTADA S3, FTL

44. Femin., 50m Livres Juvenil

1. Lara Paixao Silva F 210801 10 Rio Maior 29.67 461
2. Maria Leonor Lopes F 210579 10 Torres Novas 29.95 448
3. Flor Fortunata Ferreira F 211295 10 Gualdim Pais 30.27 434

44. Femin., 50m Livres Junior

1. Rafaela Ferreira Mendes F 200571 08 Torres Novas 28.10 543
2. Laura Prates Morais F 208599 09 Viver Santarem 30.14 440
3. Iris Simoes Martins F 202489 08 CLAC-Entroncamento 30.59 421

44. Femin., 50m Livres Senior

1. Beatriz Goncalves Casal F 127221 03 Torres Novas 27.61 572
2. Carolina Marques Neves F 121422 01 Torres Novas 29.62 463
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45. Masc., 200m Mariposa Juvenil

1. David Filipe Pacheco M 205810 10 BUZIOS-Coruche 2:12.23 527
2. Dinis Maria Garcia M 205671 09 Nautico Abrantes 2:36.99 315
3. Francisco Manuel Cadete M 214193 10 Nautico Abrantes 2:37.91 309

45. Masc., 200m Mariposa Junior

1. Joao Pedro Monteiro M 203021 08 BUZIOS-Coruche 2:20.32 441
2. Rodolfo Charrua Gago M 206444 08 Viver Santarem 2:24.79 401
3. Bernardo Marques Fernandes M 208587 07 CLAC-Entroncamento 3:12.44 171

FTL

45. Masc., 200m Mariposa Senior

1. Pedro Pereira Lopes M 127118 99 BUZIOS-Coruche 2:33.94 334
1. Joao Pedro Rosa M 11317 90 CLAC-Entroncamento 2:33.94 334

46. Femin., 200m Mariposa Juvenil

1. Benedita Maria Lagarinhos F 214980 11 Viver Santarem 2:46.03 373
2. Rita Lino Ferreira F 213506 11 BUZIOS-Coruche 3:11.91 242
3. Beatriz Isabel Moura F 220227 11 Nautico Abrantes 3:44.01 152

FTL

46. Femin., 200m Mariposa Junior

1. Madalena Nunes Domingos F 210455 07 Viver Santarem 2:55.97 314
2. Maria Madalena Monteiro F 202887 08 Gualdim Pais 2:56.94 308
3. Leonor Margarida Mateus F 215999 09 BUZIOS-Coruche 3:04.07 274

46. Femin., 200m Mariposa Senior

1. Marta Chambel Dias F 122856 02 CLAC-Entroncamento 2:58.49 300

47. Masc., 4 x 50m Livres Absoluto

1. Rio Maior 1 M Rio Maior 1:42.33 510
2. Torres Novas 1 M Torres Novas 1:42.41 509
3. BUZIOS-Coruche 1 M BUZIOS-Coruche 1:43.42 494

48. Femin., 4 x 50m Livres Absoluto

1. Torres Novas 1 F Torres Novas 1:54.71 524
2. BUZIOS-Coruche 1 F BUZIOS-Coruche 2:00.35 454
3. Viver Santarem 5 F Viver Santarem 2:03.57 419


